
2015-12-17

Centralne repozytorium
Zgodnie z art. 9a ustawy o dostępie do informacji publicznej informacje publiczne o szczególnym
znaczeniu dla rozwoju innowacyjności w państwie i rozwoju społeczeństwa informacyjnego, które
ze  względu  na  sposób  przechowywania  i  udostępniania  pozwalają  na  ich  ponowne
wykorzystywanie,  w  sposób  użyteczny  i  efektywny,  stanowią  zbiór  zwany  dalej  "zasobem
informacyjnym" i są udostępniane w centralnym repozytorium.
 
Minister właściwy do spraw informatyzacji określi, w drodze rozporządzenia:

zasób informacyjny przeznaczony do umieszczenia w centralnym repozytorium, wraz ze●

wskazaniem podmiotu obowiązanego do jego przekazania, mając na względzie szczególne
znaczenie określonych informacji publicznych dla rozwoju innowacyjności i społeczeństwa
informacyjnego,
wymagania techniczne opracowania zasobu informacyjnego, mając na względzie sposób●

koordynacji informacji stanowiących zasób informacyjny oraz związane z nim metadane
opisujące ten dokument, ułatwiające jego wyszukiwanie, kontrolę, długotrwałe przechowywanie i
zarządzanie, oraz możliwość jak najszerszego ponownego wykorzystywania informacji
publicznych i ich maszynowego odczytu,
harmonogram przekazywania zasobu informacyjnego do centralnego repozytorium, mając na●

względzie konieczność zagwarantowania aktualności informacji.

Minister  właściwy  do  spraw  informatyzacji  prowadzi  centralne  repozytorium,  powszechnie
dostępne  w  sieci  teleinformatycznej.  Minister  właściwy  do  spraw  informatyzacji  może  zlecić
wyspecjalizowanym  podmiotom  niektóre  czynności  związane  z  prowadzeniem  centralnego
repozytorium.
 
Minister  właściwy  do  spraw  informatyzacji  weryfikuje  przekazywany  zasób  informacyjny  do
centralnego repozytorium pod względem spełnienia wymogów określonych w przepisach ustawy.
 
W przypadku niespełnienia przedmiotowych wymogów minister właściwy do spraw informatyzacji
wzywa do niezwłocznego dostosowania zasobu informacyjnego do tych wymogów.
 
Rada  Ministrów  określi,  w  drodze  rozporządzenia,  sposób  i  kryteria  weryfikacji  zasobu
informacyjnego,  jego  przetwarzania  i  udostępniania  oraz  standardy  techniczne  prowadzenia
centralnego  repozytorium,  uwzględniając  zasadę  neutralności  technologicznej,  konieczność
zapewnienia  przeszukiwalności  i  dostępności  informacji  jak  najszerszej  grupie  użytkowników,
możliwości zastosowania automatyzacji procesów oraz potrzebę zapewnienia ich użyteczności i
efektywności.


